Página 1 de 1

EDITAL 01/DMDU/2025

Abertura de candidaturas ao Programa de Incentivos à Adaptação

Climática de Estabelecimentos Comerciais na Área da Intervenção do

Projeto COOLIFEALMADA

Eu, Paulo Manuel da Costa Amaral Prazeres Pais, no uso de competência delegada, ao
abrigo do disposto na alínea e) do n.º 3 do Despacho n.º 110/2021-2025, de 15 de
novembro de 2022, torno público que:

Na sequência da publicação em Diário da República Nº 98, 2ª série de 22 de maio de

2025, do “Regulamento Orientador da Concessão de Incentivos à Adaptação Climática

de Estabelecimentos Comerciais na Área da Intervenção do Projeto

COOLIFEALMADA”, aprovado após as respetivas deliberações dos órgãos executivo,

em 7 de abril de 2025, e deliberativo, em 16 de abril de 2025, do Município de Almada,

através da Proposta n.º 2025-123-DPGA, o período de candidaturas a este Apoio

decorre entre 04 e 25 de junho de 2025.

As candidaturas deverão ser apresentadas via eletrónica através do preenchimento de

formulário disponível na Plataforma de Formulários em: https://www.cm-

almada.pt/balcao-virtual

Os candidatos poderão recorrer ao Espaço Cidadão Almada – EspaçoAlmadaEnergia,

sito na Av. Dom Nuno Álvares Pereira 67, 2800-104 Almada, com horário de

funcionamento nos dias úteis entre as 9h e as 18h, para obter apoio no preenchimento

do formulário de candidatura, ou através de marcação pelo email almadainforma@cm-

almada.pt ou pelo telefone 300 003 990.

E para constar se passou o presente Edital e outros de igual teor que vão ser colocados

nos lugares de estilo.

Almada, 29 de maio de 2025

O Diretor Municipal

Paulo Pais

https://www.cm-almada.pt/balcao-virtual
https://www.cm-almada.pt/balcao-virtual
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0xd1935cf4d1038cf:0x8a4df9e66e442ac5?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:almadainforma@cm-almada.pt
mailto:almadainforma@cm-almada.pt
https://www.google.com/search?q=espa%C3%A7o+cidad%C3%A3o+almada&rlz=1C1GCEA_enPT1000PT1001&oq=espa%C3%A7o+cidad%C3%A3o+almada&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqDAgAECMYJxiABBiKBTIMCAAQIxgnGIAEGIoFMhAIARAuGK8BGMcBGIAEGI4FMgcIAhAAGIAEMggIAxAAGBYYHjIICAQQABgWGB4yCAgFEAAYFhgeMggIBhAAGBYYHjIHCAcQABjvBTIHCAgQABjvBTIKCAkQABiABBiiBNIBCTQ1NTFqMGoxNagCCbACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

		2025-05-29T15:50:27+0100